
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510  Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

25480  CAMILA NERY MENEZES 5,70
30653  CARLOS ABNER PEREIRA BRILHANTE DE ARAÚJO 5,90
25676  CAROLINE FERREIRA DE CAMPOS RIBEIRO 7,50
4931  CAROLINE MARIA DE OLIVEIRA TORRES 6,10
10236  CASSIA BEZERRA RODRIGUES 6,20
32887  CLARA CECILIA RIBEIRO DOS SANTOS 5,40
12599  CLAUDIA KELES SANTOS DA SILVA 7,80
5115  DAIANA LOURENÇO PINHEIRO NOGUEIRA 6,80
4867  DAYANA DE OLIVEIRA 5,30
25812  DIERLEM DE JESUS PIRES 5,50
30628  ELIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 6,90
27391  ERICK ROSA PACHECO 6,60
16038  GABRIELA MARIA REBELO DE OLIVEIRA 8,50
2028  GISELE COSTA DE SOUZA 6,30
25970  GISELE DE AZEVEDO BORGES 6,30
29626  GREICE KELLY BATISTA DE SOUZA 5,00
24237  INGLITH RODRIGUES DE LIMA 6,90
18623  ISABELA SILVA DE VASCONCELOS 5,90
1824  ISAQUE HILDEBERTO RABELO MARTINS 5,20
31274  IVY CESAR DE OLIVEIRA NUNES 7,90
809  JACKELLINY LORENA ALMEIDA CRUZ 6,80

23524  JAMILLE NAYANDRA SILVA E SILVA 5,40
27128  JANAINA FERNANDES RABELO 5,60
18218  JESSICA NARLIA COSTA MONTEIRO 7,90
13949  JHENE GOMES MARQUES 5,70
24798  JORDAN MORAES COSTA 7,30
32336  JORGE EDUARDO CARDOSO DE SOUSA 6,30
24671  JULIANDRE APARECIDA ROCHA AMARAL 6,80
14726  JULIO CESAR NEVES DOS SANTOS 6,00
23621  KARINA KELLY MORAIS SILVA CAVALCANTE 5,10
25634  KARINA SOUSA GONÇALVES 6,10
15796  KESIA CAROLINE SILVA DOS SANTOS 5,40
33082  LEILANE RIBEIRO DE SOUZA 5,60
22744  LUARA RAISSA AMANCIO SOUSA PINTO 6,10
30825  LUCIANA GADELHA DE OLIVEIRA 6,80
16938  MÁRCIA FIRMINO BIZERRA 7,10
31306  MARCOS PAULO DA CRUZ VASCONCELOS 6,20
10927  MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIRA DA SILVA 5,00
28273  MARIA MARIANA RAIOL DA SILVA 7,30
29850  MATEUS WAIMER 6,30
31129  MEDELEM VELUMA DE SOUSA FERREIRA 5,70
32604  MÍRIAN GOSSEL DA SILVA 5,00
19340  MIRLENE MARIA JATI COLARES 6,50
8491  NATÁLIA DE JESUS SARMENTO 5,70
30308  NATHÁLIA OTERO BATISTA VIEIRA 5,50
13958  NAYARA NAVINNI DE MENEZES COSTA 5,60
9391  NILCE DA SILVA BALTAZAR 5,10
11199  PÂMELA EVELYN DE ALMEIDA GRANDE POUSA 8,70
32113  PÂMELA TAVARES DE OLIVEIRA 6,50
23382  PATRICIA BRAGA DE BRITO MAGNO 5,20
27948  PAULA CARMEM ALVAREZ DA SILVA MÉLO 5,00
30655  PAULA FERNANDA GAMA DOA SANTOS 7,00
27926  PEDRO ROMÃO DOS SANTOS JÚNIOR 6,90
24618  RAFAEL LUIZ SILVA MONTEIRO 5,40
28262  RAFAELA AZEVEDO GUERREIRO 7,10
4762  RAFAELA CRISTINA SANTOS 7,20
21328  RAHNA MARA LOPES PEREIRA 5,10
18396  RAIZA COSTA DE SOUZA 5,40
29464  RENAN FERNANDES DOS SANTOS 6,70
26029  ROSE MARA JARDIM RUIZ 5,40
19531  SANDY ARAÚJO NASCIMENTO SILVA 6,60
6387  SHIRLENE FERREIRA GONÇALVES 5,40
18738  TASSIA CRIS SENA LIDUINO 6,40
27846  THALIA SILVA RODRIGUES 5,50
14114  THIAGO FÉLIX AMAZONAS RÊGO 6,40
6936  TIAGO JOSE DOS SANTOS MARTINS 5,00
29755  VANUSA FERREIRA MARQUES 6,20
6513  WALTERJANE FURTADO WANDERLEY 5,40
8543  WIVIAN NARLA TEIXEIRA DOS SANTOS 5,10
26430  YAN WALTER PENA SOUSA 6,80

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR 
DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E 

PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 203

EDITAL Nº 83/SEPLAD/PCPA, 17 DE AGOSTO DE 2023
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o cumprimento, em sede de 
sentença, na Ação Ordinária, transitada em julgado, processo nº 0858032-
02.2022.8.14.0301, tornam pública a REINTEGRAÇÃO da candidata 
PAMELLA SANDY PAIXÃO DOS REMÉDIOS, inscrição n°156.883-3, ao 
Concurso Público C-203. 
1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 17 de agosto de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 975111

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 167/2023 - IOE.
BELÉM (PA), 17 DE AGOSTO DE 2023.
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Arilda Duarte Carvalho de Farias, ASSIST.ATIV.
JORNALISTICA A, Matrícula n° 5125863/1, para acompanhar e fiscalizar os 
contratos abaixo discriminados:
CONTRATO CTR 003/2023-IOE e ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ.
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verificar se o 
contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à 
qualificação e identificação completa dos contratados; verificar se o crono-
grama físico-financeiro da prestação dos serviços desenvolve-se de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, informações 
necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; dar ciência ao 
Presidente sobre ocorrências que possam ensejar a aplicação de penalida-
des ao contratado, alterações necessárias no objeto; prestar informações 
necessárias sobre o andamento da execução contratual; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento da execução 
contratual; comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Presiden-
te quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido sanadas tem-
pestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o KAYSA SUELLEN GOMES DA COS-
TA, Matrícula n° 5921388/3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 974857

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 231 de 17 de agosto de 2023
DESIGNAR, a servidora GIOVANA NUBIA GOMES OLIVEIRA, matrícula nº 
2009757/1, para responder pelo Secretario de Procuradoria, código GEP-
DAS-011.1, por ocasião das férias da titular, ANDREA FONTENELE GOMES, 
matricula nº 6045468/2, no período de 31/07/2023 a 14/08/2023.
A presente Portaria retroagirá contar do dia 31 de julho de 2023
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 975001

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 228 de 17 de agosto de 2023
CONCEDER, 1/2 (meia) Diária aos servidores, RENATO CUNHA GOMES, ma-
tricula nº 54191350/2, ocupante do cargo Assistente Administrativo, LUIZ 
FERNANDO MACHADO DE OLIVEIRA E SOUZA, matrícula nº 57209684/1, 
ocupante do de Analista de Informática B e EVANDRO FERNANDES DOS 
SANTOS, matricula nº 57209398/1, ocupante do cargo de Motorista, com 


